
1 
 

 
 
 
 
 

Službeni Glasnik Općine Novigrad 

Broj   17/21 

Datum: 16.11.  Godina: 2021 

 

 

 

---------------------------------  S A D R Ž A J:  --------------------------------- 

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE NOVIGRAD 

 

                                   STRANICA 

1. 
Odluku o dodjeli studentskih potpora  studentima sa područja  Općine Novigrad  u 

2021/2022 

 

2 

2. 
Odluku o usvajanju  Zapisnika o otvaranju ponuda  za prodaju zemljišta u predjelu  

Ćuskijaš , k.o Pridraga  

 

 

Odluku 

 o   financijskoj pomoći  Martini Buterin  

 

 

 

3 

3. Odluku o raspisivanju natječaja za zapošljavanje komunalnog radnika     4 

4. Odluku o  raspisivanju natječaja za zapošljavanje komunalnog redara     
 

5 

5. 
 Odluku o  prihvaćanju procjembenih  elaborata i davanju suglasnosti općinskom 
načelniku 

za postupak pregovaranja sa vlasnicima čestica  

 

6 

6. 
Odluku o prodaji  građevinskog zemljišta  
 

7 

7. Odluka o utvrđivanju nerazvrstane ceste javno dobro k.č 5472 k.o Novigrad  8 

8. 
Provedbeni plan Unapređenja zaštite od požara na području općine novigrad za 

2022. Godinu 
 

9-11 

 



2 
 

 
Temeljem članka 30. Statuta Općine Novigrad ( Službeni glasnik Zadarske županije broj 08/13) i članka 
44. Poslovnika općinskog Vijeća Općine Novigrad ( Službeni glasnik Zadarske županije broj 14/09 ) 
općinsko Vijeće Općine Novigrad na svojoj 5. sjednici održanoj  16.11.2021 .g. donosi: 
 

Odluku 

o dodjeli studentskih potpora  studentima sa područja  Općine Novigrad  u 2021/2022 

1. Marko Denona , Sveučilišni studij na tehničkom fakultetu,Sveučilište u Rijeci , 5. godina  

2. Marta Mikecin ,Medicinski fakultet u Splitu , 4.godina  

3. Iva Klapan , Edukacijsko rehabilitacijskom fakultetu u Zagrebu ,studij Rehabilitacija , 3. godina   

4. Krševan Čulina, Veleučilište u Karlovcu, Sigurnost i zaštita  4. godina 

5. Gloria Pedić, Sveučilište u Zadru, Pedagogija i Geografija ,3. godina  

6. Ivan Klapan , Veleučilište u Šibeniku, Studij Menadžment  ,5. godina 

7. Antonela Čulina, Sveučilište u Zagrebu, Agronomski fakultet, 3.godina 

8. Dora Baraba , Sveučilište u Zadru , Studij  suvremene talijanske filologije i Teološko katehetski 

studij  , 5 godina  

9. Nikolina Baraba , Sveučilište u Zadru , Ruski jezik i književnost  1 godina  

10. Petra   Baraba, Sveučilište u Zagrebu , Tekstilno-tehnološki fakultet  

11. Ante Čulina, Veleučilište u Rijeci , Sigurnost na radu , 1 godina  

12. Anđela Baraba, Sveučilište u  Zagrebu, Prirodoslovno matematički  fakultet , 1 godina  

13. Šime Baraba, Tehničko veleučilište u Zagrebu, smjer graditeljstvo, 4  godina  

14. Marija Čulina, Sveučilište u Zadru, studij sestrinstva ,1. godina  

15. Livia Mazić Palestrina, Sveučilište u Zadru, Studij psihologije 2 godina  

16. Petra Zubčić, Sveučilište u  Splitu, Studij forenzike , 1 godina  

17. Simona  Zubčić, Sveučilište u  Zadru, Učiteljski  smjer , 1 godina  

18. Tomislav  Baždarić, Sveučilište u Zagrebu , Rudarsko -geološki -naftni fakultet , 1 godina 

19. Ivana Sinovčić , Akademija  za umjetnost  i kulturu Osijek,  Studij glume i lutkarstva 1 godina  

20. Tea    Babić, Sveučilište u Zagrebu, Studij građevine, 2. godina  

21. Petar Gospić , Sveučilištu u Zadru, redovni studij podvodnih znanosti i tehnologija 1. godina 

22. Branka Čulina , Veleučilište u Bjelovaru, studij sestrinstva 2. godina   

Općinsko vijeće općine Novigrad  

Klasa:604-01/21-01/01 
Ur.br. 2198/08-01-21-2 
Novigrad, 16.11.2021 
        Predsjednik  općinskog vijeća  
        Antonio Sinovčić dipl.ing.el.  
 

 

 



3 
 

 

 

Temeljem članka 30. Statuta Općine Novigrad (Službeni glasnik Zadarske županije broj 08/13) i članka 44. 

Poslovnika Općinskog vijeća Općine Novigrad (Službeni glasnik Zadarske županije broj 14/09), Općinsko 

vijeće Općine Novigrad na svojoj    5.  sjednici 16.11.2021. godine   donosi: 

 

ODLUKU 

o usvajanju  Zapisnika o otvaranju ponuda  za prodaju zemljišta u predjelu  Ćuskijaš , k.o Pridraga  

 

Članak 1. 

Temeljem  ove Odluke usvaja se Zapisnik o  otvaranju ponuda za prodaju zemljišta od 03.11..2021.   u 

predjelu Ćuskijaš , k.o Pridraga te će se izdati Rješenja o prodaji i sklopiti Ugovor  sa slijedećim 

ponuđačem:  

 

1.  Tomi  Avbaru , Ilke Vastetove 13, 800 Novo Mesto , Slovenija za:  

- k.č 2412 k.o Pridraga  površine 756 m2 , ponuđena cijena 624,00kn/m2  ukupno 471.744,00 

kn 

- k.č 2413 k.o Pridraga površine 613 m2, ponuđena cijena 622,00 kn/m2 , ukupno  381.286,00 

kn  

 

Članak 2. 

Kupcu će se  izdati  Rješenje o prodaji zemljišta , a  nakon uplate   sklopit će se Ugovor o kupoprodaji.  

 

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmi dan nakon donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku općine 

Novigrad.  

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE NOVIGRAD 

 
KLASA:944-01/20-01/13 
URBROJ:2198/08-01-21-19 
Novigrad , 16.11.2021.g. 
 

                                                                                    Predsjednik:                                                                                                                                      

                                                                                   Antonio Sinovčić dipl.ing.el.  

 



4 
 

Temeljem članka 30. Statuta Općine Novigrad ( Službeni glasnik Zadarske županije broj 08/13) i članka 
44. Poslovnika općinskog Vijeća Općine Novigrad ( Službeni glasnik Zadarske županije broj 14/09 ) 
općinsko Vijeće Općine Novigrad na svojoj 5.sjednici održanoj  16.11.2021. donosi:  
 

ODLUKU 
Raspisivanju natječaja za zapošljavanje komunalnog radnika    

 
  

Članak 1.  
Temeljem ove odluke raspisuje  se natječaj za radno mjesto komunalni radnik na neodređeno vrijeme . 
Kandidati moraju ispunjavati sljedeće opće uvjete za prijam u službu: 
 
-1 izvršitelj, na neodređeno vrijeme, uz obvezni probni rad u trajanju od tri mjeseca 
 
Stručni uvjeti: 
 
-srednja stručna sprema (IV stupanj) 
 
-vozačka dozvola za “B “ kategoriju vozila 
 
-vozačka dozvola za “C“ kategoriju vozila 
 
- osposobljen za rad s kamionskom dizalicom 
 

Članak 2. 
 
Ostale odredbe natječaja bit će raspisane sukladno Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine br. 86/08, 61/11, 04/18, 112/19). i Pravilniku o 
unutarnjem redu Općine Novigrad. 
 

Članak 3. 
Ova odluka stupa na snagu osmi dan nakon donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku Općine 
Novigrad.    
 
Klasa: 112-02/21-01/02 
Ur.broj:2198/08-02-01-1 
Novigrad, 16.11.2021 
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE NOVIGRAD 
 
 
 
 
       Predsjednik općinskog vijeća 
       Antonio Sinovčić dipl.ing.el.  



5 
 

Temeljem članka 30. Statuta Općine Novigrad ( Službeni glasnik Zadarske županije broj 08/13) i članka 
44. Poslovnika općinskog Vijeća Općine Novigrad ( Službeni glasnik Zadarske županije broj 14/09 ) 
općinsko Vijeće Općine Novigrad na svojoj 5.sjednici održanoj  16.11.2021. donosi:  
 

ODLUKU 
Raspisivanju natječaja za zapošljavanje komunalnog redara     

 
  

Članak 1.  
Temeljem ove odluke raspisuje  se natječaj za radno mjesto komunalni redar na neodređeno vrijeme . 
Kandidati moraju ispunjavati sljedeće opće uvjete za prijam u službu: 
 
-1 izvršitelj, na neodređeno vrijeme, uz obvezni probni rad u trajanju od tri mjeseca 
 
Stručni uvjeti: 

- srednja stručna sprema (IV stupanj), društvene, ekonomske ili pomorske struke  
 

- vozačka dozvola za “B “ kategoriju vozila 
 

- najmanje 1 godina radnog iskustva na odgovarajućim poslovima 
 

- poznavanje rada na računalu 
 

- položen državni stručni ispit 
 

Članak 2. 
 
Ostale odredbe natječaja bit će raspisane sukladno Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine br. 86/08, 61/11, 04/18, 112/19). i Pravilniku o 
unutarnjem redu Općine Novigrad. 
 

Članak 3. 
Ova odluka stupa na snagu osmi dan nakon donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku Općine 
Novigrad.    
 
Klasa: 112-02/21-01/02 
Ur.broj:2198/08-02-01-1 
Novigrad, 16.11.2021 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE NOVIGRAD 
 
 
 
 
       Predsjednik općinskog vijeća 
       Antonio Sinovčić dipl.ing.el.  
 



6 
 

Temeljem članka 30. Statuta Općine Novigrad ( Službeni glasnik Zadarske županije broj 08/13) i članka 
44. Poslovnika općinskog Vijeća Općine Novigrad ( Službeni glasnik Zadarske županije broj 14/09 ) 
općinsko Vijeće Općine Novigrad na svojoj 5. sjednici održanoj  16.11.2021 .g. donosi:  

 

 

 
Odluku 

o  prihvaćanju procjembenih  elaborata i davanju suglasnosti općinskom načelniku 
za postupak pregovaranja sa vlasnicima čestica  

Članak 1. 

Donosi se odluka o  prihvaćanju procjembenih  elaborata i davanju suglasnosti općinskom načelniku za 
postupak pregovaranja daje se suglasnost  općinskom načelniku da  obavi razgovore za otkup zemljišta  
sa  vlasnicima navedenih čestica po procjembenim elaboratima izrađenim po    procjenitelju Romanu  
Perinoviću  ing.arh.  
Otkup zemljišta  bio bi za potrebe općine Novigrad odnosno  za slijedeće  projekte: 

- Za rekonstrukciju svlačionica NK Hajduk Pridraga 

- Za izgradnju vatrogasnog doma 

- Za formiranje pristupnog puta u naselju Vrulja od Babić  Stipe 

- Izmještanje štale  u Poslovnoj zoni Pridraga 
 

Članak 2. 

Ova odluka stupa na snagu  osmi dan od dana donošenja.  

 

Općinsko vijeće općine Novigrad  

Klasa:022-06/21-01/32 
Ur.br:2198/08-01-21-1 
 Novigrad, 16.11.2021.g.  
 
        Predsjednik  
        Antonio Sinovčić  dipl.ing.el.  
         
 

 

 

 

 



7 
 

 

Temeljem članka 30. Statuta Općine Novigrad ( Službeni glasnik Zadarske županije broj 14/09) i članka 
44. Poslovnika općinskog Vijeća Općine Novigrad ( Službeni glasnik Zadarske županije broj 14/09) 
općinsko Vijeće Općine Novigrad na svojoj 5. sjednici održanoj 16.11.2021. donosi : 

 
 

ODLUKU 
o prodaji  građevinskog zemljišta  

 
Članak 1.  

 
Donosi se odluka o prodaji građevinskog zemljišta u vlasništvu Općine Novigrad    i to  
 k.č. 3390/2   k.o  Novigrad  površine 51 m 2 radi okrupnjavanja parcele  k.č 3395 k.o Novigrad po 
procjeni iz procjembenog elaborata  izrađenog  po procjenitelju Romanu Perinoviću ing.arh.  
 
 
 

Članak 2. 
Ova odluka stupa  na snagu osmi dan od dana donošenja ,  a  bit će objavljena  u Službenom glasniku  
Općine Novigrad.  
 
 
 

 
OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE NOVIGRAD 

 
Klasa:944-01/21-01/01 
Ur.br:2198/08-01-21-2 
Novigrad, 16.11.2021 
 
        Predsjednik Općinskog vijeća:  
        Antonio Sinovčić dipl.ing.el.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 
 

 

Na temelju članka 2. i 3. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" broj 36/95, 70/97, 

128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 49/11, 84/11, 90/11, 

144/12, 94/13, 153/13, 147/14, 36/15), članka 131. Zakona o cestama ("Narodne novine" broj 84/11, 

22/13, 54/13, 148/13 i 92/14) i čl. 30. Statuta Općine Novigrad („Službeni glasnik Zadarske županije", 

broj 8/13 - pročišćeni tekst), Općinsko vijeće Općine Novigrad, dana 16.11.2021. d o n o s i 

 

O D L U K U 

 

1. Utvrđuje se da su dijelovi nekretnina oznake kat.čest. dio 5010/1 i dio 5001 sve u k.o. Novigrad, 
a koje nekretnine se odnose u staroj izmjeri na č.zem. dio 883/56 i dio 883/54 sve u k.o. 
Novigrad, a koji dijelovi nekretnina su u prijavnom listu u iskazanim površinama i ostalim 
dijelovima Geodetskog elaborata izvedenog stanja javnih i nerazvrstanih cesta, izrađen od strane 
Ureda ovlaštenog inženjera geodezije Krešimira Perice, dipl. ing. geod., označeni novim brojem: 
kat.čest.5472 k.o. Novigrad, a koji elaborat je sastavni dio ove odluke  

NERAZVRSTANA CESTA JAVNO DOBRO U OPĆOJ UPORABI, neotuđivo vlasništvo OPĆINE NOVIGRAD. 

2. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

KLASA:340-01/21-01/08 

URBROJ:2198/08-01-21-2 

Novigrad, 16.11.2021 

                  PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA  

      ANTONIO SINOVČIĆ dipl.ing.el.  

         

 

 

 

 

 



9 
 

 

 

 

 

 

Na temelju članka 13. stavka 4. Zakona o zaštiti od požara (NN, br. 92/10) i članka 30. 

Statuta Općine Novigrad  („Službeni glasnik Zadarske županije  br.  08/13), Procjene 

ugroženosti od požara i tehnološke eksplozije („Službeni glasnik Zadarske županije  23/17),  

Općinsko vijeće Općine  Novigrad  na 6.sjednici održanoj dana 16.11.2021. godine donosi 

sljedeći:  

 

PROVEDBENI PLAN  

UNAPREĐENJA ZAŠTITE OD POŽARA NA PODRUČJU OPĆINE NOVIGRAD ZA 

2022. GODINU 

 

I. 

Općinsko vijeće Općine Novigrad  donijelo je Procjenu ugroženosti od požara i 

tehnoloških eksplozija (KLASA:214-01/17-01/05, URBROJ:2198/08-17-1, od dana 12.12.2017.)  

i Plan zaštite od požara. Navedena Procjena i Plan temelj su, sukladno članku 13. stavku 4. 

Zakona, za donošenje godišnjeg Provedbenog plana za unapređenje zaštite od požara za područje 

Općine  Novigrad za 2022. godinu.  

U cilju unapređenja zaštite od požara na području Općine Novigrad  Općinsko vijeće 

Općine Novigrad  donosi Provedbeni plan unapređenja zaštite od požara za područje Općine 

Novigrad  za 2022. godinu (u daljnjem tekstu:Provedbeni plan). 

 

II. 

U cilju unapređenja zaštite od požara na području Općine Novigrad  potrebno je u 2022. 

godini provesti sljedeće organizacijske, tehničke i urbanističke mjere: 

1. Organizacijske mjere 

2.  

1.1. Vatrogasne postrojbe 

a) Izvršiti zdravstvene preglede vatrogasaca koji nisu zdravstveno pregledani, te redovito 

izvršavati stručnu provjeru osposobljenosti vatrogasaca. 

Izvršitelj zadatka: DVD Novigrad  i DVD Pridraga  

b) Tijekom razdoblja povećane opasnosti od izbijanja požara (ljetni period) potrebno je osigurati 

stalno vatrogasno dežurstvo. 

Izvršitelj zadatka: DVD Novigrad i DVD Pridraga  

 

1.2. Normativni ustroj zaštite od požara 

a) Uskladiti Plan zaštite od požara i Procjenu ugroženosti od požara i tehnoloških eksplozija za 

Općinu Novigrad  

Izvršitelj zadatka: Općina Novigrad  

 



10 
 

2. Tehničke mjere 

2.1. Vatrogasna oprema i tehnika 

a) Sukladno Procjeni ugroženosti od požara i tehnoloških eksplozija, a u skladu s objektivnim 

fiskalnim mogućnostima, potrebno je u 2022. godini nabaviti i opremiti središnji DVD sa 

opremom koja nedostaje prema Pravilniku o minimumu tehničke opreme i sredstava vatrogasnih 

postrojbi („Narodne novine“ broj: 43/95). 

Izvršitelj zadatka: DVD Novigrad  

b) Opremiti ostala Dobrovoljna vatrogasna društva sa opremom koja nedostaje prema Pravilniku 

o minimumu opreme i sredstava za rad određenih vatrogasnih postrojbi dobrovoljnih vatrogasnih 

društava („Narodne novine“ broj: 91/02). 

Izvršitelji zadatka: DVD Pridraga   

c) Sve postojeće podzemne hidrante propisno obilježiti i održavati u stanju da su uvijek uočljivi i 

dostupni za uporabu, te obavljati funkcionalna ispitivanja svih vanjskih hidranata, a rezultate 

dostavljati jedinici lokalne samouprave  općine  Novigrad (načelnik). 

 

Izvršitelji zadatka: svaki DVD za svoje područje 

 

3. Urbanističke mjere 

a) U postupku donošenja prostorno‐planske dokumentacije (prvenstveno provedbene) ovisno o 

razini prostornih planova obavezno je primijeniti mjere zaštite od požara sukladno važećim 

propisima. 

Izvršitelj zadatka: Općina Novigrad  

b) U naseljima sustavno poduzimati potrebne mjere kako bi prometnice i javne površine bile 

uvijek prohodne u svrhu nesmetane intervencije. U većim kompleksima pravnih osoba potrebno 

je osigurati stalnu prohodnost vatrogasnih pristupa i putova evakuacije. 

Izvršitelj zadatka: Općina Novigrad  

 

4. Organizacijske i administrativne mjere zaštite od požara 

a) Sukladno važećim propisima koji reguliraju zaštitu od požara na otvorenom prostoru, nužno je 

urediti okvire ponašanja na otvorenom prostoru, posebice u vrijeme povećane opasnosti od 

požara. 

Izvršitelj zadatka: Općina Novigrad  

b) Bunari i ostale prirodne pričuve vode koje se mogu koristiti za gašenje požara na otvorenom 

prostoru moraju se redovito čistiti, a prilazni putovi za vatrogasna vozila održavati prohodnima. 

 

Izvršitelj zadatka: Općina Novigrad  fizičke i pravne osobe koji su vlasnici zemljišta na kojem 

se nalaze pričuve vode za gašenje 

c) Obvezan je nadzor i skrb nad županijskim i lokalnim cestama te zemljišnim pojasom uz cestu. 

Zemljišni pojas uz ceste mora biti čist i pregledan kako zbog sigurnosti prometa tako i zbog 

sprečavanja nastajanja i širenja požara po njemu. Stoga je obavezno čišćenje zemljišnog pojasa 

uz ceste od lakozapaljivih tvari, odnosno onih tvari koje bi mogle izazvati požar ili omogućiti 

odnosno olakšati njegovo širenje. 

Izvršitelj zadatka:  Županijska uprava za ceste Zadarske  županije, Općina Novigrad  

d) Koristeći sve oblike javnog priopćavanja (radio, televizija, tisak, plakati, letci i slično), 

sustavno i redovito obavještavati i upozoravati stanovništvo na potrebu provođenja preventivnih 

mjera zaštite od požara. 



11 
 

Izvršitelj zadatka:  DVD Novigrad i DVD Pridraga , Općina Novigrad  

e) Organizirati savjetodavne sastanke sa svim sudionicima i obveznicima provođenja zaštite od 

požara, a prvenstveno: vlasnicima šumskih površina, vlasnicima i korisnicima poljoprivrednog 

zemljišta, stanovnicima naselja seoskog karaktera koji se pretežito bave poljoprivrednom 

djelatnošću, šumarskim i poljoprivrednim inspektorima, te inspektorima zaštite od požara PU 

Međimurske, u cilju poduzimanja potrebnih mjera, kako bi se opasnost od nastajanja i širenja 

požara smanjila na najmanju moguću mjeru. 

Izvršitelj zadatka: DVD Novigrad i DVD Pridraga ,Općina Novigrad  

f) Nužno je propisati mjere za uređivanje i održavanje rudina, živica i međa, poljskih putova i 

kanala sukladno važećim propisima. 

Izvršitelj zadatka: Općina Novigrad   

g) U slučaju nastajanja požara na otvorenom prostoru, pravne osobe čije su građevine ili uređaji 

locirani u neposrednoj blizini požara dužne su dati na raspolaganje svoju opremu i mehanizaciju 

za potrebe radova na sprječavanju širenja požara ili za njegovo gašenje. 

Izvršitelj zadatka: pravne osobe čije su građevine ili uređaji u neposrednoj blizini požara 

 

III. 

Jedinstveni upravni odjel Općine Novigrad  upoznat će s odredbama ovoga Provedbenog 

plana sve pravne osobe koje su ovim Planom predviđeni kao izvršitelji pojedinih zadataka.  

 

IV. 

Sredstva za provedbu obveza Općine Novigrad  koje proizlaze iz ovoga Provedbenog 

plana, osigurat će se do visine utvrđene Proračunom Općine za 2022. godinu.  

 

V. 

Općinsko vijeće Općine Novigrad jednom godišnje razmatra Izvješće o stanju provedbe 

Provedbenog plana.  

 

VI. 

Ovaj Provedbeni plan se objavljuje u „Službenom općine Novigrad“ 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE NOVIGRAD  

 

 

Predsjednik Općinskog vijeća: 

Antonio Sinovčić dipl.ing.el.  

 

 

 

 

KLASA:245-01/22-01/01 

URBROJ:2198-8-02-22-1 

Novigrad, 16.11.2021. godine  
 


